
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Порядка компенсации 
части расходов на оплату отдыха и 
оздоровления членам Общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов
Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об 
общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым 
актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», в целях реализации 
муниципальной программы «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста 
и иных категорий граждан в Кыштымском городском округе», руководствуясь 
Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок компенсации части расходов на оплату отдыха и 
оздоровления членам Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Кыштымского городского 
округа (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации 
Кыштымского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 22 марта 2023 г.

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского городского 
округа (Шкурупий С.А.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым

ЕЮ .

Глава Кыштымского городского округа



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа^, 
о т « #  » % 2023 г. №

Порядок
компенсации части расходов на оплату отдыха и оздоровления 

членам Общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

Кыштымского городского округа

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок компенсации части расходов на оплату отдыха и 
оздоровления членам Общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа (далее -  Порядок) определяет механизм, 
объем и условия компенсации части расходов на оплату отдыха и 
оздоровления (далее -  компенсация части расходов) членам Совета ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 
органов Кыштымского городского округа (далее -  Совет ветеранов) в 
отделении дневного пребывания Муниципального учреждения 
«Комплексный центр социального обслуживания населения Кыштымского 
городского округа» (далее - МУ «Комплексный центр»).

2. Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского
городского округа (далее -  Управление) осуществляет функции и полномочия 
главного распорядителя. i г

3. Получателями компенсации части расходов на оплату отдыха и
оздоровления являются члены Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов Кыштымского городского 
округа, отдохнувшие в отделении дневного пребывания МУ «Комплексный 
центр». л i

2. Условия и порядок предоставления компенсации части расходов

4. МУ «Комплексный центр» выполняет функции по приему и 
регистрации заявлений, осуществляет проверку: прилагаемых к заявлению 
документов, перечисляет сумму компенсации части расходов на отдых и 
оздоровление на счет заявителя, открытый в кредитной [организации.

5. Совет ветеранов не позднее 5 рабочих дней с момента начала отдыха 
и оздоровления члена Совета ветеранов предоставляет в МУ «Комплексный 
центр» надлежащим образом заверенный список лиц, направленных на отдых 
и оздоровление (приложение 1).



6. Компенсация части расходов на оплату отдыха и оздоровления для 
членов Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов Кыштымского городского округа, 
отдохнувших в отделении дневного пребывания МУ «Комплексный центр» - 
2250,00 рублей за 15 рабочих дней (продолжительность заезда).

7. Для получения компенсации части расходов за отдых и оздоровление 
заявитель в течение 3-х месяцев со дня оплаты отдыха и оздоровления, 
обращается в МУ «Комплексный центр» с заявлением (приложение 2) и 
документами, подтверждающими право на компенсацию части расходов 
(приложение 3).

Заявитель несет ответственность за достоверность предоставленных 
сведений и документов на получение компенсации.

8. В течение 5-ти рабочих дней МУ «Комплексный центр» 
рассматривает предоставленные документы и составляет реестр получателей 
компенсации части расходов на отдых и оздоровление (приложение 4).

9. Выплату компенсации части расходов осуществляет МУ
«Комплексный центр» в течение 1-го месяца, с даты предоставления 
документов, путем перечисления на счет заявителя, открытый в кредитной 
организации, в пределах утвержденных ассигнований и утвержденных 
лимитов бюджетных обязательств. ! 1 р

10. МУ «Комплексный центр» предоставляет Управлении) пояснительную
записку, содержащую обоснование необходимости предоставления бюджетных 
средств на выплату компенсации части расходов. и г |;

11. Срок рассмотрения Управлением документов;, указанных;в п. 10 
настоящего Положения, составляет 3 (три) рабочих дня. р

12. Основания для отказа в предоставлении, выплаты компенсации части 
расходов:

несоответствие представленных документов; 
представление не в полном объеме документов; 
недостоверность информации, содержащейся в документах; 
иные основания.
13. Соглашение о предоставлении из местного бюджета субсидии на выплату

компенсации части расходов заключается между Управлением и МУ 
«Комплексный центр» по типовой форме, утвержденной Финансовым управлением 
администрации Кыштымского городского округа, содержащей: 1 - : : ок

исли предоставления субсидии; ■  ̂ г п г : т  гу, г
значения результатов предоставления!субсидии;!: пне-М ::: j :
план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
размер субсидии; ; : / г ы:; .1 , : к: щ т
сроки (график) перечисления субсидии; :е (о,т
сроки представления отчетности;
порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения целей, 

условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением; 
основания и порядок внесения изменений в соглашение; 
основания для досрочного прекращения соглашения; 
иные положения.
14. На момент заключения соглашения МУ «Комплексный центр»



предоставляет Управлению документ об отсутствии у учреждения неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, просроченной задолженности по возврату в соответствующий бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации.

15. Источником выплаты компенсации части расходов являются средства 
бюджета Кыштымского городского округа.

16. Компенсация части расходов выплачивается в пределах средств, 
утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа.

17. Учет расходования средств, направляемых на выплату компенсации 
части расходов, осуществляется МУ «Комплексный центр».

18. По результатам выплаты компенсации части расходов МУ
«Комплексный центр» предоставляет Управлению отчет о расходах, отчет о 
достижении результатов. i

Порядок, сроки, формы отчетности определяются соглашением.
19. Контроль за целевым использованием средств осуществляет орган 

внутреннего муниципального финансового контроля и Управление социальной 
защиты населения администрации Кыштымского городского округа.

Заместитель главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере НЛО.Салапчук

/

М.



Приложение 1 
к Порядку компенсации части расходов 

на оплату отдыха и оздоровления членам 
Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 

Кыштымского городского округа

Список членов Общественной организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 

Кыштымского городского округа, направленных на отдых и оздоровление
в МУ «Комплексный центр»

№ Фамилия, Имя, Отчество члена 
организации

Дата начала отдыха

Председатель

МП



Приложение 2 
к Порядку компенсации части расходов 

на оплату отдыха и оздоровления членам 
Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 

Кыштымского городского округа

Руководителю МУ «Комплексный центр»

(ФИО заявителя)

(паспорт или иной документ, удостоверяющий 
личность заявителя)

(адрес)

| Ь' I
ЗАЯВЛЕНИЕ ! :: 1 ‘А ( 1

на предоставление компенсации части расходов на оплату отдыха и оздоровления 
членам Совета ветеранов Кыштымского городского округа

Прошу предоставить компенсацию части расходов на отдых и 
оздоровление.
Стоимость отдыха и оздоровления _______ ;_______  . ____________ рублей.
Период отдыха с ____________________  по______

С Порядком компенсации части расходов на оплату отдыха и оздоровления 
членам Совета ветеранов ознакомлен(а). Проинформирован(а) о сроках подачи 
документов, основаниях отказа в предоставлении компенсации, а также об 
ответственности за достоверность предоставленных мной документов на 
получение компенсации. 1s

Дата Подпись

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку оператором моих 
персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, храненир, уточнение 
(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), 
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, с целью 
предоставления компенсации части расходов на оплату отдыха и оздоровления членам 
Совета ветеранов Кыштымского городского округа. 1 и

Дата ‘ Подпись j
[. ; 1 1 • . v | : ; i ; i' [• i !'

ч ' i : . : / О



Приложение 3 
к Порядку компенсации части расходов 

на оплату отдыха и оздоровления членам 
Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 

Кьпптымского городского округа

Перечень документов, необходимых для получения компенсации части 
расходов на отдых и оздоровление членам Общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов Кыштымского городского округа

1. Копия паспорта заявителя.
2. Копия пенсионного удостоверения.
3. Копия СНИЛС.
4. Документы, подтверждающие факт оплаты за отдых и оздоровление 
(квитанция об оплате) заявителем.

5. Копия документа кредитного учреждения с номером расчетного счета
заявителя. ; . ь

ml:
: I



Приложение 4 
к Порядку компенсации части расходов 

на оплату отдыха и оздоровления членам 
Общественной организации ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
Сил и правоохранительных органов 

Кыштымского городского округа

Реестр получателей компенсации части расходов на оплату отдыха и 
оздоровления членам Общественной организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов 
Кыштымского городского округа

№ Фамилия, Имя, 
Отчество получателя 
компенсации

Паспортные
данные

Данные для
перечисления
компенсации
(номер р/с,
наименование
кредитной
организации)

Сумма
компенсации,
руб.

Директор ______________/__________ /
МУ «Комплексный центр»

мп


